
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 147 del 09.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 311 del 13.07.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURA  ALLA  DITTA  ALCACHIMICA  S.R.L. PER 

FORNITURA DI IPOCLORITO DI SODIO. CIG Z1931DB3E8          

Cig: Z1931DB3E8 

 
IL PROPONENTE 

 

PREMESSO che con determinazione generale n. 221/2021 si è stato affidato all’operatore 

economico ditta ALCA CHIMICA S.R.L con sede a Carini (PA) in via Don Milani snc, partiva iva 

n. 02689850820, l’incarico per la fornitura di ipoclorito di sodio, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’ex art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

DATO ATTO che la ditta incaricata ha effettuato la fornitura di Kg 450 di ipoclorito di sodio, 

giusto documento di trasporto n. 1412 del 03-06-2021; 

VISTA la fattura n. 117/PA del 25-06-2021, emessa dalla ALCA CHIMICA SRL con sede a Carini 

(PA) in via Don Milani snc, partiva iva n. 02689850820, per un importo di € 384,30 compreso iva 

al 22%; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

DATO ATTO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS_26589936  con scadenza 14 ottobre 2021; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione in quanto la fornitura è stata regolarmente 

eseguita; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 
 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

DI LIQUIDARE E PAGARE, alla ditta ALCA CHIMICA SRL con sede a Carini (PA)Via Don 

Milani snc, partiva iva 02689850820, la somma di € 384,30, compreso iva al 22%, (rif_ fattura n. 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 147 del 09.07.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

117/PA del 25-06-2021) mediante accreditamento sul conto corrente codice IBAN: IT 

92H0100504600000000043134; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 384,30 al CAPITOLO 10940203/1 “SPESE DI 

GESTIONE DEGLI ACQUEDOTTI COMUNALI” (impegno n. 384/2021). 

DI DARE ATTO che la fornitura è contraddistinta  dal  codice CIG: Z1931DB3E8; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n.267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

             

                 

Il Proponente 

Gannuscio Antonella 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione delle determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 Ing.  QUARTANA FRANCESCO 

 
 

 

 

 

 
 

 

   

 


		2021-07-14T08:20:06+0200
	Approvo il documento




